PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 18/2005

Aprova equivalências no curso de Artes Visuais – Licenciatura.
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 07 de abril de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências, de mão dupla, da matriz curricular n. 02 do curso de Artes Visuais - Licenciatura com outros cursos, a seguir discriminadas:

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	7079/Didática Geral/04
	Artes Visuais – Lic./MC 02
	5244/Didática Geral I/04
1941/Didática Geral I/04

7582/Didática Geral/04

231/Didática I/04

6847/Didática I/04

5576/Didática Geral I/04

7190/Didática Geral/04

	História – Lic./Bac./MC 02
Geografia/MC 02

Geografia/MC 03

Matemática/MC 01

Matemática/MC 03

Pedagogia – Mag. das Séries Iniciais do Ensino Fundamental/MC 01

Pedagogia – Mag. das Séries Iniciais do Ensino Fundamental/MC 02

	7084/Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio/04
	Artes Visuais – Lic./MC 02
	2635/Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio/04

7233/Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio/04

5252/Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio/04

1955/Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio/04

225/Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio/04
	Letras – Port./Inglês/
MC 06

Letras – Port./Inglês/
MC 14

História – Lic./Bac./MC 02

Geografia/MC 02

Matemática/MC 01

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	7080/Psicologia da Educação/04
	Artes Visuais – Lic./MC 02
	5251/Psicologia da Educação/04
	História – Lic./Bac./MC 02

Art. 2º - As equivalências passarão a vigir no 2º semestre/2005.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 07 de abril de 2005.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE